
ИНФОГРАФИК: 

БОРБА ПРОТИВ 
КОРУПЦИЈА 

ДКСК ВО БРОЈКИ – 
ПАД НА ПРОАКТИВНОСТ

Извор: Извештај во сенка за Поглавје 23 за периодот октомври 2024 – септември 2025 година – 
дел Борба против корупција, Институт за европска политика (ЕПИ) - Скопје

Овој инфограгик е подготвен во рамки на проектот „Градиме мостови за заедничка иднина: Владеењето на правото во 
насока на пристапувањето во ЕУ“, финансиран од Европската Унија. Содржината на овој инфографик е единствена 
одговорност на Институтот за европска политика (ЕПИ) - Скопје и на никој начин не може да се смета дека ги 
претставува ставовите и гледиштата на Европската Унија.

ДКСК ВО БРОЈКИ: 
2024 vs. 2025

ПРЕДМЕТИ

Индикатор      2024 2025 

По службена 
должност        78    5

Пријави       689  351

(9 месеци)

Индикатор         2024       2025 

Прекршочни налози (2025)  77

Вкупно одлуки     742        241

(9 месеци)

ОДЛУКИ

Клучен наод
Драстичен пад на проактивноста и 
постапките поведени по службена должност.

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 
НА НАЦИОНАЛНАТА 
СТРАТЕГИЈА ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА 
КОРУПЦИЈАТА И 
СУДИРОТ НА ИНТЕРЕСИ 
2021–2025 ГОДИНА 
ВО 2024 ГОДИНА

СТАТУС НА 
АКТИВНОСТИ

18% 

50% 
32% 

во тек целосно 
спроведенине започнати 

Клучен наод

Половина од антикорупциските 
активности остануваат само на 
хартија, што резултира во 
имплементациски јаз меѓу 
Стратегијата и реалноста.


